ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской  области

АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление

08.07.2019 г.                                                                                         № 181
г. п. Токсово       №_
____________
Об изъятии имущества
для муниципальных нужд

На основании акта осмотра межведомственной комиссии № 16 от 05.04.2007 г. многоквартирного дома, расположенного по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. Советов, дом 42, заключения комиссии № 16 от 05.04.2007 г. о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, постановления администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 18.08.2017 г. № 219 «О сносе и расселении многоквартирных домов», в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ, статьями 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», ст. ст. 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 г. № 73 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013 – 2017 годах», Соглашением от 10 марта 2015 г. № 41 о порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в связи с неосуществлением собственниками помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, в установленный срок требования о его сносе, администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять в установленном законодательством РФ порядке для муниципальных нужд земельный участок площадью 2313 кв.м, расположенный по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. Cоветов, д. 42, подлежащий образованию в соответствии со схемой расположения на кадастровом плане соответствующей территории Токсовского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в кадастровом квартале 47:07:0502027, зона застройки малоэтажными жилыми домами, категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для размещения малоэтажных многоквартирных жилых домов», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 01.03.2018г. № 489 (Приложение № 1).
2. Изъять в установленном законодательством РФ порядке для муниципальных нужд жилое помещение – квартиру № 8 площадью 65,5 кв.м, расположенное в многоквартирном доме по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. Советов, дом 42.
3. Изъять в установленном законодательством РФ порядке у Соловьевой Светланы Николаевны, принадлежащее ей на праве собственности (доля 16/66 в праве общей долевой собственности, запись регистрации № 47-01/38-5/2004-318 от 22.04.2004) жилое помещение – комнату площадью 10,8 кв.м, расположенное по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. Советов, дом 42, квартира № 8.

4. Выплатить Соловьевой Светлане Николаевне возмещение за изымаемое жилое помещение в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. Ведущему специалисту отдела по связям с общественностью и социальной работе Нефедовой Н. В. в течение десяти дней осуществить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет», обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
6. Ведущему специалисту отдела земельно-имущественных отношений Прошиной С. В. в течение десяти дней направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений, направить копию решения об изъятии в орган регистрации прав.
7. Ведущему специалисту отдела земельно-имущественных отношений Прошиной С. В. в установленном законом порядке направить правообладателям изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии для подписания, а также обеспечить осуществление всех иных действий и формальностей, предусмотренных статьями 56.7 – 56.10 Земельного кодекса РФ.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                            И. Р. Нагаева